(1) Ita codex Ver. In anteriore, *illa*.

(2) *Non cadet*. In Græco, *ὃν περιστρέφει*.

(3) *Scamillum*. Vitruviana vox.

(a) In edit. *te solum Deum*. Abest hic *solum* a mss. sicut et l. v, n. 25 et 26. Ubi hunc locum ab hæreticis corruptum esse demonstratur.

(b) Edit. *illas*. At mss. *illa*, supple *volatilla*, ut legitur cap. 5 in Math. num. 9.

(c) Mss. Vat. bas., et Carnut., *inconspicibilem*. Rectius alii libri, *inconceptibilem*, hoc est, qui nullo capi loco potest.

(d) In compluribus mss. *quo ibo*. In antiquioribus est, *quo abibo*.

(e) Vox *innascibilem* in prius vulgatis perperam

me, et tenebit me dextera tua (Psal. cxxxviii, 7 et seqq.). Hunc quoque incorporeum, quia dictum sit: *Spiritus enim Deus est, et adorantes eum, in Spiritu et veritate adorare oportet* (Joan. iv, 24). Hunc immortalitatem habentem et invisibilem, Paulo dicente: *Qui solus habet immortalitatem, et lucem habitat inaccessibleem, quem nemo hominum vidit, nec videre potest* (I Tim. vi, 16); et secundum Evangelium: *Deum nemo vidit unquam, nisi unigenitus Filius, qui est in sinu Patris* (Joan. i, 18). Hunc quoque solum manentem 77 (e) innascibilem, quia dictum sit: *Ego sum qui sum* (Exod. iii, 14); et rursus: *Sic dices filiis Israel: Mitti me ad vos is qui est* (Ibid.); et per Jeremiam: (f) *Qui es Dominus, Domine* (Jerem. i, 6).

9. *Fraus in prædictis latens retegitur*. — Atque hæc quis non intelligat plena fraudis esse et plena fallacia? quæ quamquam sint subtiliter confusa atque permixta, tamen absolute artificiosam malitiæ et stultitiæ calliditatem et ineptiam testantur. Inter cætera enim addiderunt, solum se Patrem innascibilem cognovisse: tamquam hinc quisquam possit ambigere, eum, ex quo ille genitus sit per quem omnia sunt, id quod ipse est a nemine consecutum. In ipso enim, quod pater dicitur, ejus quem genuit auctor ostenditur; id habens nomen quod neque profectum ex alio intelligatur, et ex quo is qui genitus est substituisse doceatur. Igitur id, quod Deo patri proprium est, proplum ei ac secretum relinquamus, contentes in eo æternæ virtutis innascibilem potestatem. Nemini autem dubium esse existimo, ob eam causam in confessione Dei patris quædam ejus tamquam peculiaris et privata memorari, ne præter ipsum eorum quisquam particeps relinquatur. Cum enim dicunt, solum (g) verum, solum justum, solum sapientem, solum invisibilem, solum bonum, solum potentem, solum immortalitatem habentem; in eo quod solus hæc sit, a communione eorum secundum hos Filios separatur. (h) Soli enim, ut aiunt, propria non participantur ab altero. Quæ si in Patre solo, non etiam in Filio esse existimabuntur; necesse est ut Filius Deus et falsus, et insipiens, et secundum conspicabiles materias corporeus, et malevolus, et infirmus, et extra immortalitatem esse credatur, qui ab his omnibus, cum in his Pater sit solus, excipitur.